
DODATOK č. 1 k ZMLUVE o poskytnutí služby 

Číslo 1100041362/2014/5400/041  

uzavretej podľa § 269 ods. 2 a zák.č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov           

(ďalej len „dodatok č.1“)  

 

 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava                                                       

v skrátenej forme „ŽSR“                                                                     

    Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Právna forma:   Iná právnická osoba 

Zapísaná:   Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka číslo: 312/B 

Štatutárny orgán :  Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ ŽSR 

Osoba oprávnená na podpis: Ing. Dušan Šefčík, námestník GR ŽSR pre ekonomiku  

Osoby oprávnené rokovať: 

-vo veciach zmluvných:  Ing. Regina Víteková, riaditeľ ŽSR- Centrum logistiky a obstarávania  

- veciach technických:   Ing. Ján Nastišin, riaditeľ ŽSR OR Košice   

Bankové spojenie:   VÚB, a.s.  

Číslo účtu:    35-4700012/0200 

IČO:     31 364 501 

IČ DPH:    SK2020480121 

DIČ:     2020480121 

IBAN:     SK11 0200 0000 3500 0470 0012 

SWIFT kód:    SUBASKBX 

Tel. č., fax, e-mail:   +421 2 2029 7705, +421 2 2029 7704, gro220@zsr.sk 

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

 

 

Poskytovateľ:  Železničné opravovne a strojárne Zvolen, a.s. 
 Môťovská cesta 259/11, 960 01, Zvolen 

Právna forma: akciová spoločnosť 

Zapísaný v Obchodnom registri:  Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sa, vložka č.: 224/S  

Osoba oprávnená podpísať zmluvu: Ing. Ladislav Poór, generálny riaditeľ  

                                                          Ing. Ľuboslava Wallnerová, ekonomická riaditeľka 

Bankové spojenie:                        Tatra banka, a.s. 

Číslo účtu:                                   2629780031/110   

IČO:  31 615 783 

IČ DPH:  SK2020476337 

DIČ:  2020476337 

IBAN:  SK 1011000000002629780031 

SWIFT kód: TATRSKBX 

  

(ďalej len „poskytovateľ“) 

(ďalej spoločne „zmluvné strany“) 

 



 
Preambula 

 

Zmluvné strany uzavreli dňa 17.07.2014 Zmluvu o poskytnutí služieb č. 1100041362/2014/5400/041 (ďalej 

len ,,zmluva“), ktorej predmetom je záväzok  poskytovateľa vykonať pre objednávateľa počas platnosti 

tejto zmluvy nasledujúcu službu: ,,Prestavba motorovej lokomotívy T212.0 z normálneho rozchodu na 

rozchod 1000 mm (TEŽ)“. (ďalej len „služba“, alebo „predmet zmluvy“). 

 

Pri realizácii prestavby, pri demontáži nápravových prevodoviek poskytovateľom služby sa zistili také 

poškodenia tanierových kolies, kužeľových pastorkov a ložísk hrušky, že ich výmena je nutná. Keďže sa 

jedná o práce naviac oproti vyššie uvedenej zmluve, vzniknú náklady navyše oproti pôvodnej sume. 

Vzhľadom na uvedené skutočnosti pristúpili zmluvné strany k uzavretiu tohto dodatku. 

 

 

 

Článok I. 

Predmet dodatku č. 1 

 
Zmluvné strany sa  na základe článku VII ods. 2 zmluvy dohodli na nasledovných zmenách a doplnkoch: 

 
Pôvodná cena služby určená na prvej strane zmluvy v časti „Špecifikácia služby“:  

 

„Cena služby: 33 385,20 € bez DPH“  

 

sa mení nasledovne:  

 

„Cena služby: 42 160,20 € bez DPH“ 

 

Príloha č.1 zmluvy - Rozsah opravy sa dopĺňa o nižšie uvedené položky č. 17 a 18, a zároveň sa 

upravuje cena celkom nasledovne:  
 

 

Č.P. 

 

NÁZOV 

Merná 

jednotka  

(MJ) 

Množstvo 

(počet 

jednotiek) 

Cena za MJ 

bez DPH v 

EUR 

Cena spolu 

bez DPH v 

EUR 

 

 

17. 

Tanierové koleso LDD 

10.0105.3- 2ks, kužeľový 

pastorok LDD 10.0409.3- 

2ks, ložiská hrušky 

22324 2ks, ložiská 

hrušky 2ks 

 

 

komplet 

 

 

 

1 

 

 

8600,00 

 

 

8600,00 

 

18. 

Práca za dodávky 

v zmysle položky č. 17 

tejto tabuľky 

 

Nhod. 

 

7 

 

25,00 

 

175,00 

  

Cena celkom bez DPH 

    

42160,20 

 

 

 

 

 

Do čl. IV. Všeobecných obchodných podmienok poskytnutia služby sa za bod 9. vkladá nový bod 10., 

ktorý znie nasledovne: 

 



„Úhrada za službu bude realizovaná bezhotovostným platobným stykom na účet poskytovateľa uvedený 

v záhlaví tejto zmluvy. Akákoľvek zmena účtu sa považuje za zmenu tejto zmluvy, ktorú je možné vykonať 

len na základe dodatku uzatvoreného v súlade s touto zmluvou.“  

 

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia dodatku č.1 

 

Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných 

strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení, dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia. 

 

Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

Ostatné ustanovenia zmluvy, neupravené týmto dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti nezmenené. 

 

Tento dodatok č. 1 je vypracovaný v troch vyhotoveniach, z ktorých dva obdrží objednávateľ a jeden  

poskytovateľ.  

 

Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, rozumejú jeho obsahu, že 

bol uzavretý slobodne, vážne a určite a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.  

 
 

 

V Bratislave dňa: 12.12.2014  V ................dňa ...........   

Za objednávateľa: Za poskytovateľa: 

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava                          Železničné opravovne a strojárne Zvolen, a.s. 

v skrátenej forme „ŽSR“ 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dušan Šefčík, v.r. Ing. Ladislav Poór, v.r. 

Námestník GR ŽSR pre ekonomiku generálny riaditeľ  

                                                                           Železničné opravovne a strojárne Zvolen, a.s.  

                                                   

 

 

 

 

 

                                                                    Ing. Ľuboslava Wallnerová, v.r.  

                                                             Ekonomická riaditeľka  

                                                                                 Železničné opravovne a strojárne Zvolen, a.s.  

                                                   


